



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาบด บ้านกุดพันเขียว หมู่ที่ ๑๑ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาบด บ้านกุดพันเขียว หมู่ที่ ๑๑ เริ่มจากที่นางจรยา รักษ์ ขาวผิว ถึงที่นายกันหา ประสมศรี ขนาดภายในรางกว้าง ๐.๓๕ x ๐.๓๕ เมตร ราง คสล.ยาว ๑๐๖ เมตร ขนาด ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๘ ท่อน รวมความยาวรางระบายน้ำและท่อ คสล.ยาว ๑๒๐ เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมืองกำหนด)

ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑๕๕,๓๑๑.๐๗ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันสามร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสตางค์-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



ใบประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. พร้อมฝาดิ บ้านกุดพันเขียว หมู่ที่ ๑๑ เริ่มจากที่ทางจรรยาภักษ์ ขาววิวิ ถึงที่นากันหา ประสมศรี

ขนาดภายในรางกว้าง ๐.๓๕ x ๐.๓๕ เมตร ราง คลส.ยาว ๑๐๒ เมตร

ขนาด ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๘ ท่อน รวมความยาวรางระบายน้ำและท่อ คลส.ยาว ๑๒๐ เมตร (ตามแบบ อดท.หัวเมืองกำหนด)

สถานที่ ๑๑ บ้านกุดพันเขียว ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ถอดแบบคำนวณราคากลางการเมื่อวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ โดยนายโรจนศักดิ์ อุทรศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
๑	ดินขุด/ถมดิน	๔๐.๓๒	ลบ.ม.	-	-	๙๙.๐๐	๓,๙๙๑.๗๔	๓,๙๙๑.๗๔	
๒	ทรายรองพื้น	๓.๐๑	ลบ.ม.	๓๐๘.๓๘	๙๒๗.๙๒	๙๑.๐๐	๒๗๓.๘๒	๑,๒๐๑.๗๓	
๓	คอนกรีตหยาบ	๓.๐๑	ลบ.ม.	๒,๐๐๘.๐๓	๖,๐๒๒.๑๕	๓๙๘.๐๐	๑,๑๙๗.๕๘	๗,๒๑๙.๗๓	
๔	คอนกรีต ๑:๒:๔	๑๕.๐๘	ลบ.ม.	๒,๒๘๘.๖๖	๓๔,๕๐๒.๘๘	๔๓๖.๐๐	๖,๕๗๒.๙๖	๔๑,๐๗๕.๘๔	
๕	ผ้าเหล็ก	-	ผา	-	-	-	-	-	
๖	แผ่นเหล็ก ๐.๐๕x๐.๐๐๖ ม.	-	เส้น	๕๕๖.๐๐	-	๑๐๐.๐๐	-	-	
๗	งานเหล็ก	-	-	-	-	-	-	-	
๘	เหล็ก RB ๖	๓๐๘.๓๕	เส้น	๔๙.๘๔	๑๕,๓๖๙.๒๒	๑๗.๐๐	๕,๒๔๑.๘๗	๒๐,๖๑๑.๐๙	
๙	ลวดผูกเหล็ก	๑๙.๕๖	กก.	๔๙.๘๔	๙๗๕.๐๓	-	-	๙๗๕.๐๓	
๑๐	ไม้แบบ	๓๙.๔๕	ตร.ม.	๔๖๘.๑๕	๑๘,๔๖๗.๘๖	๑๓๓.๐๐	๕,๒๔๖.๖๕	๒๓,๗๑๔.๕๑	
๑๑	บ่อพัก คลส.สำเร็จ ใส่ท่อ ๐.๓๐ เมตร	๒.๐๐	บ่อ	๒,๐๐๐.๐๐	๔,๐๐๐.๐๐	๓๓๕.๐๐	๖๗๐.๐๐	๔,๖๗๐.๐๐	
๑๒	งานท่อ ขนาด ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร	๑๘.๐๐	ท่อน	๔๕๔.๗๔	๘,๑๘๕.๓๓	-	-	๘,๑๘๕.๓๓	
๑๓	งานรื้อถนนพร้อมแทคิน	๑.๐๐	งาน	๔,๖๘๒.๙๓	๔,๖๘๒.๙๓	-	-	๔,๖๘๒.๙๓	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							๑๑๖,๓๔๗.๙๓	

ผู้จัดทำ

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายโรจนศักดิ์ อุทรศรี)

การถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด บ้านกุดพันเขียว หมู่ที่ 11 เริ่มจากที่นางจรรยาภักษ์ ขาวผิง ถึงที่นายกันหา ประ
ขนาดภายในรางกว้าง 0.35 x 0.35 เมตร ราง คสล.ยาว 102 เมตร

ขนาด 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 18 ท่อน รวมความยาววางระบายน้ำและท่อ คสล.ยาว 120 เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมืองกำหนด)

สถานที่ หมู่ที่ 11 บ้านกุดพันเขียว ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ แบบอบต.หัวเมือง เลขที่.....

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ถอดแบบคำนวณราคากลางการเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2567 โดยนายโรจน์ศักดิ์ อุทรศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วย	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
๑.๐๐	ดินชุด/ถมดิน	40.32	ลบ.ม..	99.00	3,991.74	
๒.๐๐	ทรายรองพื้น	3.01	ลบ.ม..	308.38	927.92	
๓.๐๐	คอนกรีตหยาบ	3.01	ลบ.ม..	2,008.03	6,042.15	
๔.๐๐	คอนกรีต ๑:๒:๔	15.08	ลบ.ม..	2,289	34,502.88	
๕.๐๐	ฝาเหล็ก	-	ฝา			
	แผ่นเหล็ก ๐.๐๕x๐.๐๐๖ ม.	-	เส้น	556.00	-	
๖.๐๐	งานเหล็ก					
	เหล็ก RB ๖	308.35	เส้น	49.84	15,369.22	
๘.๐๐	ลวดผูกเหล็ก	19.56	กก.	49.84	975.03	
๙.๐๐	ไม้แบบ	39.45	ตร.ม.	468.15	18,467.86	
๑๐.๐๐	งานท่อ ขนาด ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร	18.00	ท่อน	454.74	8,185.33	
๑๑.๐๐	งานรื้อถนนพร้อมเทคิน	1.00	งาน		4,682.93	
	งานรื้อถนน	9.00	ตร.ม.	97.00	873.00	
	งานเทคอนกรีต	1.35	ลบ.ม..	2,297.04	3,101.00	
	ค่าแรงเทคอนกรีต	1.35	ลบ.ม..	335.00	452.25	
	เหล็กตะแกรง	9.00	ตร.ม.	23.52	211.68	
	ค่าแรงวางเหล็กตะแกรง	9.00	ตร.ม.	5.00	45.00	
					4,682.93	

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอพานะชัย จังหวัดยโสธร

สรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานอาคาร

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด บ้านกุดพันเขียว หมู่ที่ ๑๑ เริ่มจากที่นางจรรยาภักษ์ ชาวผิว ถึงที่นายกันหา ประสมศรี

อยู่ในท้องที่จังหวัดยโสธร เขตฝนตก - ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ยลิตรละ ๓๒.๕๐ บาท

วัสดุทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก ๑๐ ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น, ปูนซีเมนต์, ทราาย, หิน, ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก ๑๐ ล้อ + ลากพ่วง

เงินล่วงหน้าจ่าย.....๐.....%

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MRL)...๗.....%

ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน

เงินประกันผลงานหัก.....๐.....%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....๗.....%

* เดือน เมษายน ๒๕๖๗

ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ นายโรจน์ศักดิ์ อุทธศรี

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
๑.๐๐	ดินถม	บ./ลบ.ม.	๖๑.๗๘	๑.๐๐	๖.๑๒	-	-	๖๗.๙๐
๒.๐๐	เหล็ก RB ๖	บ./ตัน	๒๒,๔๕๒.๓๖	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๕,๙๖๘.๒๔
๓.๐๐	เหล็ก RB ๘	บ./ตัน	๒๑,๘๙๑.๐๕	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๔,๘๙๖.๙๓
๔.๐๐	เหล็ก RB ๑๒	บ./ตัน	๒๐,๙๕๙.๔๒	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๓,๙๐๕.๓๐
๕.๐๐	เหล็ก RB ๑๕	บ./ตัน	๒๑,๖๐๖.๙๖	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๔,๕๕๒.๘๔
๖.๐๐	เหล็ก RB ๑๙	บ./ตัน	๒๐,๙๙๒.๓๖	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๓,๙๕๘.๒๔
๗.๐๐	เหล็ก RB ๒๕	บ./ตัน	๒๒,๑๓๓.๕๑	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๔,๐๗๙.๓๙
๘.๐๐	เหล็ก DB ๑๒	บ./ตัน	๒๓,๒๘๕.๖๕	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๖,๒๓๖.๕๓
๙.๐๐	เหล็ก DB ๑๖	บ./ตัน	๑๘,๖๕๖.๐๕	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๑,๑๒๘.๙๙
๑๐.๐๐	เหล็ก DB ๒๐	บ./ตัน	๒๑,๖๘๕.๙๑	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๔,๑๖๓.๗๙
๑๑.๐๐	เหล็ก DB ๒๕	บ./ตัน	๑๙,๒๘๓.๔๓	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๒,๒๒๙.๓๑
๑๒.๐๐	เหล็ก DB ๒๘	บ./ตัน	๑๙,๒๘๔.๗๙	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	๘๐.๐๐	๒,๘๐๑.๐๐	๒๒,๒๔๐.๖๗
๑๓.๐๐	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	๔๙.๘๔	๔๐.๐๐	-	-	-	๔๙.๘๔
๑๔.๐๐	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ป.๑	บ./ตัน	๒,๗๘๕.๐๕	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	-	-	๒,๘๔๙.๙๓
๑๕.๐๐	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ป.๒	บ./ตัน	๒,๕๒๓.๓๖	๔๐.๐๐	๖๔.๘๘	-	-	๒,๕๘๘.๒๔
๑๖.๐๐	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	๓๐๐.๐๐	๒.๐๐	๘.๓๘	-	-	๓๐๘.๓๘
๑๗.๐๐	ทรายรองพื้น	บ./ลบ.ม.	๓๐๐.๐๐	๒.๐๐	๘.๓๘	-	-	๓๐๘.๓๘
๑๘.๐๐	หินผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	๗๐๐.๙๓	๑๕๐.๐๐	๓๓๘.๓๔	-	-	๑,๐๓๙.๒๗
๑๙.๐๐	คอนกรีต ๑:๓:๕	บ./ลบ.ม.	๒,๐๐๘.๐๓	๒.๐๐	๘.๓๘	-	-	๒,๐๑๖.๔๑
๒๐.๐๐	คอนกรีต ๑:๒:๔	บ./ลบ.ม.	๒,๒๘๘.๖๖	๒.๐๐	๘.๓๘	-	-	๒,๒๙๗.๐๔

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอหนองหาน จังหวัดสกลนคร

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลอง พร้อมฝายปิด บ้านกุดพันเขียว หมู่ที่ 11 เริ่มจากต้นทางจรจรเข้ากษ. ชาวผิว ถึงหน้ายกกุดหา ประสมศรี

ขนาดภายในกว้าง 0.35 x 0.35 เมตร วาง ทด.ยาว 102 เมตร

ขนาด O 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 18 ท่อน รวมความยาววางระแนงน้ำและท่อ คลองยาว 120 เมตร (ตามแบบ อบต.หัวเมืองกุดพัน)

1) ข้อมูลทั่วไป

ขนาด กว้าง เมตร
ขนาด ยาว 38.00 เมตร
สถานที่ หมู่ที่ 11 บ้านกุดพันเขียว ตำบลหัวเมือง อำเภอหนองหาน จังหวัดสกลนคร

2) ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

เดือน เมษายน 2567

ถอดแบบคำนวณราคากลางการเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2567 โดยนายโรจน์ศักดิ์ อุทธ
ประมาณการเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2567 นายโรจน์ศักดิ์ อุทธ

ราคามัมนัดเจอล ราคาที่ อ.เมืองสกล (ปตท.) จ.ย.สกลนคร เอลียเตอร์ละ

32.50

บาท / ลิตร หาค่าขนส่ง , ค่าดำเนินการ , ค่าเสื่อมราคา เพื่อหางานต้นทุน

(ลงชื่อ) **โรจน์ศักดิ์** ผู้ประมาณการ
(นายโรจน์ศักดิ์ อุทธศรี)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

งานหลักเส้น

เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	บ./ตัน	22,452.36	บ./เส้น	49.84
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	บ./ตัน	21,891.05	บ./เส้น	109.24
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	บ./ตัน	20,959.42	บ./เส้น	186.12
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	บ./ตัน	21,606.96	บ./เส้น	300.34
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 19 มม.	บ./ตัน	20,992.36	บ./เส้น	468.13
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	บ./ตัน	22,133.51	บ./เส้น	852.14
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	บ./ตัน	23,285.65	บ./เส้น	206.78
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	บ./ตัน	18,656.05	บ./เส้น	294.77
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	บ./ตัน	21,685.91	บ./เส้น	535.64
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	บ./ตัน	19,283.43	บ./เส้น	742.41
เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 28 มม.	บ./ตัน	19,294.79	บ./เส้น	931.94

งานท่อ กสส.

ค่าขนส่งท่อ คิดจากขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทื่อ	13	คัน	
ค่าขนท่อ ขึ้น - ลง คลี่ท่อจะ	300	บาท	
ค่าขนส่งท่อ 80-กม.	206.66	x 13 + 300	2,986.58 บาทต่อท่อ
ขนาดท่อ (ม.)	จำนวนท่อต่อท่อ (ท่อน)	ค่าวาง เวียง และยานว (บาท / ท่อ)	
dia.0.20	60	64	
dia.0.30	48	96	
dia.0.40	32	128	
dia.0.50	28	158	
dia.0.60	24	188	
dia.0.80	18	241	
dia.1.00	10	290	
dia.1.20	8	344	
dia.1.50	5	421	
ค่าขนส่งถึงมือ	dia.0.20	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	49.78 บาทต่อท่อ
	dia.0.30	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	62.22 บาทต่อท่อ
	dia.0.40	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	93.33 บาทต่อท่อ
	dia.0.50	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	106.66 บาทต่อท่อ
	dia.0.60	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	124.44 บาทต่อท่อ
	dia.0.80	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	165.92 บาทต่อท่อ
	dia.1.00	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	298.66 บาทต่อท่อ
	dia.1.20	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	373.32 บาทต่อท่อ
	dia.1.50	2,986.58 / จำนวนท่อที่ขึ้น 1 เทื่อ	597.32 บาทต่อท่อ

รวมค่าขนส่งขึ้นท่อ กสส.

ค่าท่อที่เบ่ง

dia.0.20		+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	บาท/ท่อ
dia.0.30	392.52	+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	454.74 บาท/ท่อ
dia.0.40	448.60	+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	541.93 บาท/ท่อ
dia.0.50	230.00	+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	336.66 บาท/ท่อ
dia.0.60	700.93	+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	825.37 บาท/ท่อ
dia.0.80	520.00	+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	685.92 บาท/ท่อ
dia.1.00	690.00	+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	988.66 บาท/ท่อ
dia.1.20	828.00	+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	1,201.32 บาท/ท่อ
dia.1.50	1,035.00	+ ค่าขนส่งถึงหน้างาน + ค่าวางเวียงและยานว	1,632.32 บาท/ท่อ